1

2024年４月 15日

株式会社ＣＡＩＣＡ ＤＩＧＩＴＡＬ
代表取締役社長       鈴木 伸
（コード番号：2315 東証スタンダード）
問合せ先：

 代表取締役副社長     山口 健治
℡03-5657-3000 （代表）

チューリンガムとカイカコイン(CICC)のトークノミクス

設計に関するパートナーシップ締結のお知らせ

～GameFi分野における利活用に向けて～

当社は、チューリンガム株式会社（株式会社クシム（東証スタンダード 2345）連結子

会社 本社：東京都港区 代表取締役：田原弘貴・田中遼、以下「チューリンガム」）とパー
トナーシップを締結し、CAICA DIGITALが発行するカイカコインの GameFi分野におけ
る利活用をチューリンガムが支援することが決定いたしましたので、お知らせいたします。

本提携により、GameFi分野においてWeb3の専門企業として豊富な実績を有するチュー
リンガムが積極的に支援することとなり、カイカコインを通じた GameFiのユーザー獲得
や継続的なコミュニティ運営を可能とする GameFi連携機能の充実を目指します。

2

具体的には、カイカコイン(CICC)のマルチチェーン対応およびブリッジ機能の強化、
CAICA DIGITALグループが運営する NFTローンチパッド「Zaif INO」におけるユーティ
リティの実装などに参加します。

【カイカコイン（CICC）とは】
カイカコインは、株式会社 CAICA DIGITAL（東証スタンダード 2315）が発行する暗号
資産です。
国内大手暗号資産交換所の Zaifおよび海外取引所に上場しています。
上場企業が発行し、暗号資産交換所で取引が出来る、日本でも数少ないコインです。

「Zaif INO」を通して、成長セクターである GameFi分野においてコミュニティの成長を
支援することを目的としており、GameFi 連携機能および独自ネットワークを含めたマル
チチェーン対応によって日本国内外の GameFiエコシステムのハブとなるコインを目指し
ています。

■カイカコイン（CICC）紹介ページ
https://www.caica.jp/cicc/

■カイカコイン（CICC）公式 X（旧 Twitter）
https://twitter.com/CAICA_COIN

【チューリンガム株式会社】
コーポレートサイト：https://turingum.com/
チューリンガム株式会社は、ブロックチェーン・Web3 に特化したコンサルティングファ
ームです。東京証券取引所スタンダード市場に上場している株式会社クシムの子会社とし
て、トークノミクス設計やスマートコントラクト開発事業を展開し、多くの GameFiにも
携わっています。

以 上

https://www.caica.jp/cicc/
https://twitter.com/CAICA_COIN
https://turingum.com/

	チューリンガムとカイカコイン(CICC)のトークノミクス
	設計に関するパートナーシップ締結のお知らせ
	～GameFi分野における利活用に向けて～